г.Самарканд.
ДОГОВОР № ///

2022г.

ООО «Матрид-Метан», именуемое в дальнейшем « Поставщик»^в^лице j^Lo шш^кт^ра Амонод Г.Х
действующего на основании Устава с одной стороны «7*,ующего на основании Устава с одной стороны и^ 3  м  и  *■

именуемое в дальнейшем « Потребитель», действугощего "\именуемое в дальнейшем « Потребитель», действующего 'на основании

Дру^бй стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. «Поставщик» обязуется произвести поставку продукции, а « ПОТРЕБИТЕЛЬ» обязуется оплатить и

принять в сроки:

1.2. Поставка осуществляется путем наполнения газовых баллонов автомобилей «Потребителя» на
автомобильных газонаполнительных компрессорных станциях ( АГНКС) «Поставщика».
1.3. Датой поставки считается дата заправки автомобилей «Потребителя».

2. ОПЛАТА.
2.1.Отпуск ( заправка) сжатого природного газа производится по раздаточным ведомостям установленной
формы после предварительной 100 % оплаты от месячной нормы потребления газа «Потребителя» и
поступления денег на расчетный счет «Поставщика».
2.2. Цена на сжатый природный газ определяется 1 куб м. и составляет на день заключения договора
сумм с НДС.
2.3. Оплата за сжатый природный газ производится по цене, действующей на день поставки (запрвки).
2.4. Общая сумма договора на момент его заключения составляет: з

и'ЛСбУ/УЮс/2'/̂  /? р -  f ( A / 7 > ил ^ сум
И может быть изменена в связи с ишенением стоимости сырья, материалов, топливо- энергетических
ресурсов, а так же с изменением нормативных актов и решений правительства Республики Узбекистан.
Датой изменения цены считается день поступления письма от. «Поставщик».

2. ПРАВА, ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

3.1. «Потребитель» несет ответственность за техническое состояние и технику безопасности по
эксплуатации автомобилей, оборудованных ГБО ( газо баллонное оборудование), а так же за соблюдение
пожарной, санитарной и экологической безопасности.

3.2. «Потребитель» обязан:
а) выполнять действующие правила, технические условия, инструкции и положения по вопросам
использования сжатого природного газа и эксплуатации ГБО автомобиля;
б) содержать в испрвном состоянии газо баллонное оборудование и материальную часть автомобиля;
в) делать отметку в путевой листе о техническое состоянии, количестве баллонов и его геометрического
обьема;
г) получить разрешение на заправку автомобиля в установленном порядке;
д) записать значение суммарного, геометрического обьема баллонов с точностью 0,5 в техническом
паспортеавтомобиля ( специальном вкладыше) а так же написать на специальной табличке или частях
автомобиля.

3.3. «Поставщик» и «Потребитель» обязаны подавать и отбирать сжатый природный газ равномерно в
течении месяца в пределах среднесуточной нормы объема газа.
Обо всех предстоящих изменениях в режиме потребления сжатого природного газа «Потребитель» обязан
предупредить «Поставщика» в письменном виде или телефонограммой в срок не менее 15 дней до
изменений. При производстве «Поставщиком» текущего, капитального ремонта оборудования АГНКС
«Поставщик» предупреждает «Потребителя» не менее чем за 3-е суток и капитальных не менее чем
за 15 дней до начала работы.

3.4. «Поставщик» обязан:
а) проверить правильность эксплуатации газового оборудования автомобиля, контрольно-измерительных
приборов и запорной арматуры;
б), проверить наличие у водителя удостоверения на право вождения автомобиля работающего на сжатом
природном газе, разрешения на заправку и путевой лист.
в) при невыполнении «Потребителем» (персоналом «Потребителя») установленных прав, регламента
заправки и условий настоящего договора, не производить заправку автомобилей сжатым природным газом.